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Włodawa, 04.10.2013 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

Wniosek nr 2 o wyjaśnienie treści SIWZ  

oraz odpowiedź Zamawiającego na stronę internetową 

 

Nr sprawy: ZP/PN-1/13 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we Włodawie zawiadamia, że 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla punktów 

poboru stanowiących własność MPGK Sp. z o.o. we Włodawie o wartości nie przekraczającej 200 000 Euro” 

wpłynął 1 października 2013 r. wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w następujących kwestiach.  

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień   publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1. §1 oraz §2 ust. 2 lit. h) – należy zmienić dziennik ustaw prawa energetycznego na Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1059. 

Odpowiedź na pytanie 1.  

Zamawiający uznaje słuszność uwagi Wykonawcy i na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) i dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §1 ust.1 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „Przedmiotem Umowy jest określenie praw 

i obowiązków stron, związanych ze sprzedażą energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków i lokali 

użytkowych na zasadach określonych w ustawie Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 89 poz. 625 z późn. zm.) oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. Umowa nie obejmuje 

spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem i opomiarowaniem energii” otrzymuje nowe 

brzmienie:  „Przedmiotem Umowy jest określenie praw i obowiązków stron, związanych ze sprzedażą energii 

elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków i lokali użytkowych na zasadach określonych w ustawie 

Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.) oraz 

w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. Umowa nie obejmuje spraw związanych z dystrybucją 

energii elektrycznej, przyłączeniem i opomiarowaniem energii”. 

- Zapis §1 ust.2 lit. h  wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „Ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89 poz. 625 z późn. zm.)” otrzymuje nowe brzmienie:  „Ustawa – 

ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.)”. 

 

Pytanie 2. §3 ust. 2 należy zmienić przywołanie §38 na §42. 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zamawiający uznaje słuszność uwagi Wykonawcy, ponieważ zarówno rozporządzenie jak i wskazany paragraf 

jest nieaktualny i na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) i dokonuje MODYFIKACJI treści SIWZ: 
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- Zapis §3 ust.2 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści:  „W przypadku niedotrzymania jakościowych 

standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek 

określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub 

w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki otrzymuje nowe brzmienie: „W przypadku 

niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego 

pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w §42 Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie 

prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”. 

Pytanie 3. §4 ust. 2 lit. c) – należy zmienić na 14 dni. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 

maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93, 

poz. 823, z późn. zm.), ustawowy termin rozpatrywania reklamacji 14 dni. Z uwagi na powyższe zwracamy się 

z prośbą i zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę , aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym 

Wykonawcą w/w zapis został zmodyfikowany. 

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) i dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §4 ust. 2 lit c wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „rozpatrywanie reklamacji w terminie 7 dni 

roboczych od jej przyjęcia” otrzymuje nowe brzmienie:  „rozpatrywanie reklamacji w terminie 14 dni od jej 

przyjęcia”. 

 

Pytanie 4. §4 ust. 2 lit. d – należy zmienić jednomiesięczny okres rozliczeniowy na okres rozliczeniowy zgodny 

z okresem stosowanym przez OSD. 

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający w związku z uwagami Wykonawcy,  na mocy z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §4 ust. 2 pkt. d wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „wystawianie faktur rozliczeniowych 

obowiązkowo dla jednomiesięcznych okresów rozliczeniowych i przestrzeganie terminów ich wystawiania 

i doręczania Zamawiającemu” otrzymuje nowe brzmienie: „wystawianie faktur rozliczeniowych dla 

jednomiesięcznych okresów rozliczeniowych zgodnie z okresem stosowanym przez właściwego Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego oraz  przestrzeganie terminów ich wystawiania”. 

Pytanie 5. §5 ust. 7 - należy zmienić jednomiesięczny okres rozliczeniowy na okres rozliczeniowy zgodny 

z okresem stosowanym przez OSD. 

Odpowiedź na pytanie 5. 

Zamawiający w związku z uwagami Wykonawcy, na mocy z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §5 ust. 7 o treści: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów 

rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego 

z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym” otrzymuje nowe brzmienie:  „Rozliczenia kosztów sprzedanej 

energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych 

dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym zgodnie 

z okresem stosowanym przez właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego ”. 
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Pytanie 6. §5 ust. 4 należy zmienić poprzez dodanie wyjątku, jakim jest ustawowa zmiana wysokości podatku 

akcyzowego lub podatku VAT. 

Odpowiedź na pytanie 6. 

Zamawiający przychyla się do wniosku o zmianę zapisu i na mocy z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §5 ust.4 o treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 3 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania 

Umowy” otrzymuje nowe brzmienie:  „Cena jednostkowa określona w ust. 3 nie ulegnie zmianie w okresie 

obowiązywania Umowy z wyjątkiem ustawowej zmiany wysokości podatku akcyzowego lub podatku VAT”. 

 

Pytanie 7. §5 ust. 10 – należy wykreślić ten ustęp, gdyż zapis ten jest umieszczony w umowie dystrybucyjnej 

zawartej pomiędzy Wykonawcą a OSD i nie powinien się znajdować w umowie sprzedaży energii elektrycznej 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź na pytanie 7. 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie w/w zapisu. Treść tego zapisu ma jedynie być informacją dla 

Zamawiającego w jakim czasie zgodnie z umową dystrybucyjną Wykonawca pozyskuje odczyty od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. Z uwagi na dotychczasowe złe doświadczenia i otrzymywanie faktur rozliczeniowych 

z ogromnym opóźnieniem Zamawiający chce mieć wiedzę w tym temacie w celu ustalenia i wyegzekwowania 

przyczyny opóźnienia.  

 

Pytanie 8. §6 ust. 1 zdanie 2 zmienić na datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy. Wyjaśniamy, iż 

praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż 

wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on  

swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku 

z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia 

jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Zamawiający przychyla się do uwagi Wykonawcy i na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §6 ust. 1 o treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia 

faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” otrzymuje nowe brzmienie:  

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty 

uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Pytanie 9. W §8 wzoru umowy oraz w rozdz. IV SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania 

zamówienia mający się rozpocząć od 01.01.2014 r. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania 

i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy prawo energetyczne 

wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminach określonych w instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego 

(IRiESD). Zgodnie  z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy 

sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 30-

dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, chyba, że możliwy jest zdalny odczyt układów 

pomiarowych Klienta – wtedy okres ten wynosi 14 dni. Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą 

o dopisanie do SIWZ oraz wzoru umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie 

wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię 
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elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie 

usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”. 

Odpowiedź na pytanie 9. 

Informujemy, że obowiązująca umowa na sprzedaż energii elektrycznej została zawarta na czas oznaczony do 

31.12.2013 roku i nie wymaga składania wypowiedzenia, gdyż wygasa samoczynnie, natomiast umowy na 

świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony, w związku z powyższym nie ma potrzeby 

modyfikacji w/w zapisu zgodnie z wolą Wykonawcy. Zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje 

MODYFIKACJI  treści SIWZ poprzez dodanie  w  Rozdziale IV SIWZ oraz w §8 ust. 1  Wzoru umowy (Załącznik 

nr 6 do SIWZ) słów: „każdego punktu” oraz „nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany 

sprzedawcy” oraz wykreślenie z treści §8 ust. 1  Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) słowa „punktów”. 

 

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o informację na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(z podziałem na oddziały) znajdują się poszczególne punkty poboru energii elektrycznej. 

Odpowiedź na pytanie 10. 

Wszystkie 34 punkty poboru energii elektrycznej znajdują się na terenie PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość. 

 

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana 

będzie po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą? 

Odpowiedź na pytanie 11. 

Procedura zmiany Sprzedawcy jest już kolejną procedurą zmiany. Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla 

naszej spółki jest Energa-Obrót S.A. z siedzibą w Gdańsku. 

 

Pytanie 12. Jaką umowę posiadają Państwo na dzień dzisiejszy, czy jest to umowa na sprzedaż energii 

elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji? Czy umowa jest rozdzielona na sprzedaż energii 

elektrycznej oraz umowę o świadczenie usług dystrybucji? 

Odpowiedź na pytanie 12. 

W chwili obecnej posiadamy rozdzielone umowy. Umowa na sprzedaż energii elektrycznej obowiązuje do 

31.12.2013 roku natomiast umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 

 

Pytanie 13. Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? 

W przypadku gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów 

może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 13. 

Obecnie obowiązująca umowa sprzedaży została zawarta po wyłonieniu Sprzedawcy w drodze przetargu 

nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych. Sprzedawana energia elektryczna jest 

rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w ofercie przetargowej, zgodnie 

z Załącznikiem nr 1 do umowy pn. Warunki sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Pytanie 14. Jaki jest termin wypowiedzenia obecnych umów? Czy są to umowy kompleksowe, czy sprzedaży? 

Odpowiedź na pytanie 14. 

Obecnie obowiązująca Umowa na sprzedaż energii elektrycznej została zawarta na czas oznaczony do 

31.12.2013 roku i nie wymaga składania wypowiedzenia, gdyż wygasa samoczynnie. 
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Pytanie 15. Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady 

TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to 

nastąpi. 

Odpowiedź na pytanie 15. 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B22 (4 obiekty) są dostosowane do zasady TPA. 

 

 

Termin i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

 

 

Zatwierdził: 

 

Prezes Zarządu  

Krzysztof Kot 

 

 


